
 

第４２回舵杯ヨットレース開催のご案内 

 

 拝啓、寒さ厳しき候を迎え、皆様方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 又、平素はＪＳＡＦの活動にご理解いただき、厚くお礼申し上げます。 

 

 さて瀬戸内の春を飾る恒例のヨットレースである「第４２回舵杯ヨットレース」に

ついては、今年は４月２２日（土）２３日（日）に和歌山マリーナシティーにて開催

する運びとなりました。 

レースは和歌浦を利用してのディスタンス・コースを計画し、和歌山マリーナシティ

ー沖をスタートして、湾内を周回して、再び和歌山マリーナシティー沖へと戻るコー

スを計画しております。 

和歌山マリーナシティーは、改めて申し上げるまでもなく、関西水域におけるヨット 

レースのメッカであり、年間を通じてディンギーからクルーザーまで、各種ヨットの

大会や合宿が開催されております。 

又、当地には、レース後のリフレッシュにご利用いただける黒潮温泉や、和歌山名産

の海の幸を楽しんでいただける黒潮市場等の施設も完備されており、レガッタを十分

に楽しんでいただけるロケーションとなっております。 

  

昨年は、淡路島サントピアマリーナにて開催し、６４艇と３００余名からの選手の 

皆様がお集まり下さり、盛大に開催されましたが、本年もこれに劣らないような大会

を目指して実行委員会一同取り組んでまいります。 

 皆様におかれましては、素晴らしいロケーションの中で開催される本レガッタに、

是非、ご参加いただき、春爛漫の候のセーリングを満喫していただきますようご案内

申し上げます。多くの艇・チームの皆様のご参加をお待ちしております。 

                                  敬具 

 

 レース公示、申込等の要領、開催地情報等は下記ウェブサイトにアクセス下さい。 

 

   第４２回舵杯ヨットレース  http://kazicup.com/ 

  

                                          平成２９年２月吉日 

                  第４２回舵杯ヨットレース実行委員会 

                     ＪＳＡＦ加盟団体外洋内海 

                     和歌山県セーリング連盟 

 

 

http://kazicup.com/

